
 
 

                           ISTITUTO COMPRENSIVO DI NOLE 
                                         Via Martiri della Libertà, n° 16 - 10076 NOLE (TO) 
              Tel: 011 9295212 - E-mail: toic830007@istruzione.it - Pec: toic830007@pec.istruzione.it 
                                         Sito: www.icnole.edu.it - Codice fiscale: 83005970013 
                                    Codice IPA istsc_toic830007          Codice univoco UF97TJ 

 

Prot. n. 2401/II-1 del 12/04/2022                                                         Nole, 21/02/2022 

  
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 

Delibera n. 19 
 

Attuazione del progetto con Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU 

Titolo del progetto: “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”. 

Codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-341; 

CUP: F39J21010450006  
 
Il giorno 21 febbraio 2022 si è riunito il Consiglio d’Istituto in modalità on line 

 

VISTO che la scuola si è aggiudicata di finanziamento pari a € 51.071,38 del PON FESR all’Avviso prot. n.  

AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU con C.P.: 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-341; 

VISTO che l’istituto deve dotarsi di criteri pe la valutazione della figura di collaudatore da impiegare a supporto  
dell’attuazione del suddetto progetto e che abbia conoscenze approfondite in ambito di funzionamento e configurazione 
di attrezzature hardware; 

ESAMINATA la griglia di valutazione proposta, 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Con 18 sì, 0 astenuti, 0 contrari su 18 votanti 

DELIBERA 

per l’attuazione del progetto la seguente indicazione: 
1. L’approvazione della seguente griglia di valutazione per:  

 

● esperto collaudatore: 

● 1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Punti 

Laurea (vecchio ordinamento o magistrale) 
fino a 89 …………………….. 6 punto 
da 90 a 104 ..……………. …... 7 punti 
da 105 in poi ……………. ….  8 punti 

Max 8 punti 

Diploma di Scuola Secondaria di Secondo Grado (in alternativa alla laurea) Punti 5 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici 

Competenze certificate I.C.T. riconosciute dal Miur  

per ogni titolo punti 1  

(specificare quali) ____________________________________________________________ 

Max punti 5 



3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro 

Esperienza lavorativa progettazione/Collaudi nel settore di riferimento (FESR) (1 punto per ogni 
incarico) 

Max 10 punti 

Esperienze lavorative extra Enti scolastici professionalmente rilevanti dimostrabili pertinenti con 
l’incarico (1 punto per anno) 

Max 10 punti 

Esperienze lavorative in ambito scolastico nella qualifica di assistente tecnico informatico 

0,50 per ogni mese di servizio  
Max 10 punti 

 
Eventualmente in caso di mancanza di professionalità interne all'istituzione scolastica si procederà alla 
selezione esterna o di un Professionista o di una Società che abbia requisiti adeguati ai criteri sopra indicati.  
 
Di procedere all’affido diretto dei lavori e forniture da svolgere per la realizzazione del progetto Digital Board, tenendo 
conto delle modalità previste dall’art. 36 comma 2.a del D. Lgs. 50/16, così come modificato dalla disciplina sostitutiva 
di cui all'art. 1 della legge n. 120 del 2020 e sostituita dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021, mediante: 

a. Opportuna ricerca di mercato e richiesta di n. 1 preventivo (per importi inferiori a 20.000 euro); 
b. Richiesta di n. 3 preventivi (importi da 20.000 euro ed inferiori a 40.000 euro); 
c. Richiesta di n. 5 preventivi (importi da 40.000 euro in su). 
 
 
 

Il Presidente         Il Dirigente Scolastico 
Monica BISCONTI              Prof. Vincenzo GIAMMALVA 

 
_____________________       _____________________ 
 

 


